ДОГОВОР ПОДРЯДА № _________________
на выполнение работ по установке системы видеонаблюдения
	Московская область, г. о. Красногорск,

пос. Отрадное.

	«__»_______ 2020 г.

           Общество с ограниченной ответственностью «_______________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и,
           Общество с ограниченной ответственностью «Сервис Лайн», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Бубнова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем каждый в отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика (Приложение №1, к настоящему Договору) выполнить строительно-монтажные работы по установке системы видеонаблюдения на объекте Заказчика, ____________________________________________________________________________ (далее по тексту – «Объект»), в том числе:
1.1.1.
Поставка, подъем и монтаж оборудования системы видеонаблюдения, собственными силами, средствами и механизмами, проведение пусконаладочных работ на объекте в соответствии со Сметой №1, (Приложение №2, к настоящему Договору).
1.1.2.
Обучение Заказчика методам эксплуатации системы.

2. Порядок и сроки выполнения работ
2.1.     Подрядчик обязан выполнить Работы:
Срок начала работ – ______________2020г.,

Срок окончания работ – ____________2020г.

Работы могу быть выполнены досрочно.
          2.2.   По окончании работ результат работ Подрядчик сдает Заказчику по Акту о приемке выполненных работ по форме КС-2 и КС-3.
3. Стоимость работ и порядок оплаты
3.1.
Цена Договора определяется Сметой №1, (Приложение №2) к настоящему Договору и составляет ____________________ (________________________________________) рублей, 00 копеек, НДС не облагается, и включает в себя:
- стоимость оборудования системы видеонаблюдения;

- стоимость работ по поставке, подъёму и монтажу оборудования;
- стоимость пусконаладочных работ на объекте;

- стоимость обучения Заказчика методам эксплуатации системы.

3.2. Стоимость оборудования и работ согласована Сторонами в Смете №1, (Приложение №2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2.1
Оплата по Договору производится в следующем порядке:

3.2.2.
В течение 3 (трех) банковских дней после подписания Сторонами настоящего Договора Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере __________________ (__________________________) рублей, 00 копеек, НДС не облагается.

3.2.3.
В течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ (по форме КС-2 и КС3), сдачи исполнительной документации и предъявлении счета Подрядчиком, Заказчик перечисляет Подрядчику оставшуюся сумму в размере ________________ (____________________________________________________) рублей, 00 копеек, НДС не облагается.

3.3.
Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Подрядчиком расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Подрядчика.

4. Порядок сдачи-приемки работ, ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

4.1.
Сдача работ по настоящему Договору осуществляется по Акту сдачи-приемки выполненных работ.

4.2.
Подрядчик в течение 2 (двух) рабочих дней после окончания работ направляет Заказчику для подписания Акт сдачи-приемки выполненных работ (в 2-х экземплярах), исполнительную документацию (сертификаты соответствия, паспорта качества на оборудование, основные и расходные материалы и другие документы, удостоверяющие качество установленного оборудования и используемых материалов, конструкций и деталей, принимаемых при выполнении работ) на выполненные работы в электронном виде и бумажном носителе заверенный подписью и печатью подрядчика.
Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта обязан направить Подрядчику подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки Работ с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.
4.3.
Право собственности на результат выполненных работ по Договору переходит к Заказчику с момента подписания Сторонами Акта сдачи - приемки выполненных работ.

4.4. Подрядчик гарантирует качество на указанные в приложении №2, (Смета №1) работы, установленное оборудование и используемые материалы (в том числе расходные). На результат работ Подрядчика устанавливается гарантийный срок 12 (двенадцать) месяцев.

4.4.1. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты выполненных работ, и/или установленного оборудования, Подрядчик обязан их устранить за свой счет в течении 10 рабочих дней с момента получения извещения (письменно или на e-mail почту).

4.4.2. Если Подрядчик в течение указанного срока не устранил дефекты и/или недоделки, то Заказчик вправе требовать возмещения расходов на устранение недостатков на основании расчетов Заказчика, или устранить дефекты силами другой организации с отнесением расходов на Подрядчика. Подрядчик обязан оплатить Заказчику по предоставленным расчетам и счету в течении 10 банковских дней, с момента получения счета.

4.5.
Заказчик обязан в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненные Работы по Акту, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работах немедленно заявить об этом Подрядчику.

4.6.
При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненных работ или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком настоящего Договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами - обе Стороны поровну.

5. Ответственность Сторон
5.1.
За нарушение сроков оплаты Подрядчик вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение сроков выполнения работ Заказчик вправе требовать уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек (или: убытки в части, не покрытой предусмотренными Договором неустойками; или: только убытки; или: только предусмотренные Договором неустойки).

5.4.
Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц.

5.5.
В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком с отступлениями от условий настоящего Договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его непригодным для предусмотренного в Договоре использования, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

- соразмерного уменьшения установленной за работу цены;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков в случаях, установленных ст. 397 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.6.
Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажоР
6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы.

6.2.
В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней уведомить об этом другую Сторону.

6.3.
Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4.
Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 6 месяцев, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
7. Срок действия, изменение и досрочное расторжение Договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

7.2.
Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3.
Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. Разрешение споров
8.1.
Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

8.2.
Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.
9. Заключительные положения
9.1.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Приложения: Приложение №1 – Техническое задание;

        Приложение №2 – Смета №1,

10. реквизиты И ПОДПИСИ Сторон
	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	ООО _______________________
Юридический адрес:
ИНН                   КПП
ОГРН
р/с
в
БИК
к/с
Тел.

Адрес эл. почты:

Генеральный директор

______________________/                           /
М.П.

	ООО «Сервис Лайн»
Юридический адрес: 143442, Московская обл, Красногорск г, Отрадное п, Пятницкая ул, дом № 3, Этаж/Помещ 2/205
Почт. адрес: 143442, Московская обл, Красногорск г, Отрадное п, Пятницкая ул, дом № 3, Этаж/Помещ 3/308
ИНН/КПП: 7735167908/502401001
Р/с: 40702810010000260357
К/с: 30101810145250000974

в АО «ТИНЬКОФФ БАНК» г. Москва

БИК: 044525974

e-mail: info@sline24.ru

Тел./факс: +7 (495) 755-25-58

Генеральный директор

ООО «Сервис Лайн»
__________________________ /Бубнов О.Н./

   МП

Приложение №1
к договору подряда № _________
от ____________ 2020 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение строительно-монтажных работ по установке системы видеонаблюдения

Объект: __________________________________________________________________________________
1.1.
Функции системы видеонаблюдения:

-
наружное видеонаблюдение, ежедневно, 24 часа в сутки;

-
запись изображения в момент движения объектов съемки;

-
хранение записи с камер наружного видеонаблюдения на жестком диске в течение 1 (одного) месяца;

-
трансляция изображения с камер наружного видеонаблюдения в онлайн режиме на смартфон, через мобильное приложение;

-
поиск видеофайлов по дате и времени записи;

-
копирование видеофайлов.
1.2.
Содержание работ по установке системы видеонаблюдения:

-
выбор оптимальных мест расположения камер наружного видеонаблюдения и согласование с Заказчиком.

-
монтаж всего необходимого крепежа (кронштейны/мачты) для размещения камер видеонаблюдения.

-
прокладка линий электропитания и связи (организация беспроводной связи, в случае необходимости) камер видеонаблюдения с видеосервером (регистратором).

-
монтажные работы по размещению и установке оборудования в помещении Заказчика.

-
пуско-наладочные работы системы видеонаблюдения.

-
обучение заказчика работе с системой видеонаблюдения.

1.3.
Способ выполнения работ:

Подрядчик выполняет работы по Договору в соответствии с требованиями технических регламентов (норм и правил, СНиП), иных нормативных актов применительно к выполняемым работам.

	ЗАКАЗЧИК
	               ПОДРЯДЧИК

	Генеральный директор

_____________________________
	               ООО «Сервис Лайн»

               Генеральный директор

                 ______________________ Бубнов О.Н.

     МП

 МП

Приложение №2
к договору подряда № _______

от _____________ 2020 г.
СМЕТА №1
на выполнение строительно-монтажных работ
по установке системы видеонаблюдения
Объект: ________________________________________________________________________________
	№ п.п.
	Наименование
	Ед.изм
	К-во
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	Оборудование и материалы

	1

	шт

	2

	шт

	3

	шт

	4

	шт

	5

	шт

	6

	шт

	7

	шт

	8

	шт

	9

	шт

	Итого:
	0,00

	Работы

	1

	м

	2

	шт

	3

	шт

	4

	шт

	5

	шт

	6

	шт

	7

	шт

	8

	шт

	9

	шт

	10

	шт

	Итого:
	0,00

	Всего, оборудование и монтаж:
	0,00

	НДС не облагается

	Генеральный директор

______________________
	               ООО «Сервис Лайн»

               Генеральный директор

            ___________________ Бубнов О.Н.

     МП

МП
Страница 1 из 8